СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.12.2021                                  № 289/4-с

Об  установлении  должностей  муниципальной
службы в  органах  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003   №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области
от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы
в  Ленинградской  области»,  Уставом  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район», Совет депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1.  Установить должности  муниципальной  службы в  органах  местного
самоуправления муниципального образования «Кингисеппский муниципальный
район» Ленинградской области:

1.1. в  Контрольно  –  счетной  палате  МО «Кингисеппский  муниципальный
район» согласно приложению №1.

1.2. в  Совете  депутатов  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»
согласно приложению № 2;

1.3. в администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» согласно
приложению № 3.

2. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в  средствах
массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район».

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования в средствах массовой информации.

1

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  законодательству,  международным  отношениям  и  депутатской
этике.

Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                        Е.Г. Антонова

2

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 03.12.2021 года № 289/4-с

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МО
«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

должности муниципальной службы
в Контрольно-счетной палате

 МО «Кингисеппский муниципальный район»

Категория «Руководители»
Высшие должности муниципальной службы

Председатель
Категория «Специалисты»

Старшие должности муниципальной службы
Главный инспектор
Ведущий инспектор
Инспектор
Главный специалист
Ведущий специалист

3

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 03.12.2021 года № 289/4-с

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МО
«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

должности муниципальной службы
в Совете депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район»

Категория «Руководители»
Ведущие должности муниципальной службы

Руководитель аппарата (секретариата) совета депутатов муниципального
района

Категория «Обеспечивающие специалисты»
Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

Младшие должности муниципальной службы
Специалист первой категории

Приложение № 3

4

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 03.12.2021 года № 289/4-с

Должности муниципальной службы
в администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

Категория «Руководители»
Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации муниципального района (лицо, назначаемое на должность
по контракту)

Главные должности муниципальной службы
Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации
Управляющий делами администрации
Председатель комитета администрации

Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель управляющего делами администрации
Заместитель председателя комитета администрации
Начальник отдела (заведующий отделом)
Заместитель начальника отдела (заведующего отделом)

Старшие должности муниципальной службы
Начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета
Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе комитета
Начальник сектора (заведующий сектором)

Категория «Специалисты»
Ведущие должности муниципальной службы

Помощник  главы  администрации  (должность  замещается  муниципальными
служащими путем  заключения  трудового  договора  на  срок  полномочий  главы
администрации муниципального района)

Старшие должности муниципальной службы
Главный специалист
Ведущий специалист

Младшие должности муниципальной службы
Специалист первой категории

Категория «Обеспечивающие специалисты
Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

Младшие должности муниципальной службы
Специалист первой категории

5

	Категория «Руководители»
	Категория «Руководители»
	Категория «Специалисты»